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Piastowska gościnność, czyli z wizytą u Piasta
Kołodzieja

Temat jest realizacją treści podstawy programowej języka
polskiego w szkole podstawowej. Głównym założeniem
nauczyciela w odniesieniu do tematu jest wzmacnianie wśród
uczniów przywiązania do historii i tradycji narodowych oraz
wychowywanie ich w duchu akceptacji i szacunku dla drugiego
człowieka. Istotną przyczyną wyboru tematu było zamierzenie
motywowania uczniów do pracy w grupie w atmosferze
życzliwości, pobudzanie do kreatywnej i twórczej dyskusji oraz
ustalania wniosków.

Autorefleksja

Lekcja otwarta z języka polskiego została przeprowadzona klasie czwartej szkoły
podstawowej. Temat "Piastowska gościnność, czyli Legenda o Piaście Kołodzieju"
stanowiła pierwszą z cyklu lekcję dotyczącą polskich legend. Uczniowie kształcili
postawy otwartości, altruizmu oraz zasad właściwego zachowania się, właściwie
oceniając cechy charakteru bohaterów literackich.

Zestawienie ze sobą dzieł, które ukazują temat i bohaterów literackich (teksu
przewodniego – legenda „Piast Kołodziej” Magdaleny Grądzkiej oraz filmu
animowanego dostępnego na YouTube pod adresem https://youtu.be/tgISPCNoCcs),
pozwoliło na aktywizację wszystkich uczniów, w tym też tych mających specyficzne
trudności w nauce. Dzięki chmurze wyrazowej stworzonej w aplikacji Wordart,
wszyscy mogli utrwalić słowa-klucze oraz wyrazić głos w dyskusji na temat symbolu
serca i otwartych dłoni.
Z ankiety ewaluacyjnej, którą uczniowie wypełnili, wynika, że cele lekcji zostały
osiągnięte, cele lekcji zrozumiałe, zaś pracę własną, kolegów w grupach oraz
nauczyciela, oceniają bardzo dobrze.

Komentarz obserwatorów

Lekcja otwarta z języka polskiego ciekawa, zarówno pod względem realizacji

https://youtu.be/tgISPCNoCcs


Poprzedni Strona
Następny Strona

tematu legendy „Piast Kołodziej”, jak i doboru metod i aplikacji edukacyjnych.
Wybór form pracy wskazuje na aktywizację uczniów poprzez udostępnianie treści
na tablicy multimedialnej, pobudzenie ich do twórczego myślenia, doskonalenie
umiejętności pracy w grupie. Metody dobrze dobrane do realizacji zajęć. Miła
atmosfera podczas lekcji.

Zapraszam do zapoznania się ze scenariuszem zajęć.

Barbara Pszczoła
Szkoła Podstawowa w Korchowie Pierwszym
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